
34 JOGOS ESCOLARES DE CAMPO GRANDENSE - 14 A 16 AN

BALIZAMENTO

Data: 19/10/2019 à 20/10/2019  Piscina de 25 metros - 8 raias

Local: RADIO CLUBE

19/10/20191Etapa: Data:

50M LIVRE FEM.ª PROVA1 11 A 13 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 GABRIELA VILHALBA ANTONIOLI V337899 2008 MARIA LAGO BARCELLOS 99:99.99
2 MARIANA BRITO V342900 2008 CARROSSEL N ESTILO 99:99.99
3 MARIA CLARA LANDIM 357592 2007  OSWALDO TOGNINI/MS 00:57.46
4 NAYARA DINIZ PEREIRA 346956 2008 ELITE MACE/MS 00:43.07
5 LETÍCIA PRADO 357106 2008 Y-JUCA PIRAMA 00:43.27
6 MIRELLA LIMA V364877 2008 COLÉGIO LICEU 99:99.99
7 CAROLINA SPOLADOR V364879 2008 MARIA LAGO BARCELLOS99:99.99
8 SOFIA SANTOS PLINTA 281895 2006 A. FLEMING/MS 99:99.99

2 ª SÉRIE

1 AMANDA MARTINS BRAGANÇA 341374 2007 COLÉGIO HARMONIA 00:38.89
2 EMANUELLE SOUZA 309412 2006 PÉ DE PATO ESCOLA ALMIRANTE TAMANDARE 00:35.07
3 LUIZA MONTAGNER FRIEDRICH 327226 2007 EP METROPOLITANO 00:32.56
4 LETICIA CIRILO 265710 2006 PÉ DE PATO ESCOLA NOVA GERAÇÃO/MS 00:28.52
5 LETICIA MENEGONE 315500 2006 ELITE MACE/MS 00:32.52
6 ISADORA DE OLIVEIRA IBANHEZ 342624 2008 COLÉGIO BIONATUS 00:33.99
7 ANA LUISA LESSA 356907 2008 NELSON  SOUZA 00:37.74
8 BIANCA PAGLIOSA 358024 2006 PROF. OLIVA ENCISO 00:42.18

50M LIVRE FEM.ª PROVA2 14 A 16 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 GRAZIELLA DE OLIVEIRA V351790 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
3 MARIA EDUARDA BIACIO 284318 2004  OSWALDO TOGNINI/MS 00:30.49
4 EDUARDA HELENA SANTOS 267862 2003 BOLSA ATLETA HERCULES MAYMONE 00:27.86
5 ISABELLE SANTOS SOUZA 281731 2004 BOLSA ATLETA MS COLEGIO MILITAR/MS 00:28.39
6 BEATRIZ SOBRINO V364875 2004 COLEGIO MILITAR/MS 99:99.99

50M LIVRE MASC.ª PROVA3 11 A 13 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 JOAO FELIPE DE MORAES WEBER 353235 2008  OSWALDO TOGNINI/MS 00:44.38
2 VITÓRIO TESTA 356901 2007 COLÉGIO NOTA 10/MS 00:39.99
3 ALEXANDRE DE PAULA 358015 2007 SESC 00:36.39
4 ARTHUR LUIZ ARRUDA AMERICO 344244 2007 SESI CAMPO GRANDE 00:33.24
5 MATHEUS SANTANA BARBOSA 297488 2008 EP COLEGIO IMPACTO 00:33.41
6 DAVI SCHERER LUCIANO 347707 2008  OSWALDO TOGNINI/MS 00:38.26
7 FERNANDO ARAUJO CORRADI 346851 2008 SESC 00:44.06
8 GUILHERME OLIVEIRA V364886 2006 LUIZA VIDAL BORGES 99:99.99

50M LIVRE MASC.ª PROVA4 14 A 16 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

qrlTotal16/10/2019 21:42:04Piscina - Versão: 2.15.0.0 1



34 JOGOS ESCOLARES DE CAMPO GRANDENSE - 14 A 16 AN

BALIZAMENTO

Data: 19/10/2019 à 20/10/2019  Piscina de 25 metros - 8 raias

Local: RADIO CLUBE

19/10/20191Etapa: Data:
3 ARTHUR ALMEIDA V364882 2003 COLEGIO MILITAR/MS 99:99.99
4 PEDRO CAMARGO DE MEDEIROS 359049 2005 COLÉGIO BIONATUS 00:31.41
5 RENAN TEODORO CHAIA 332408 2003  OSWALDO TOGNINI/MS 00:32.35
6 VICTOR ROCHA V364884 2003 COLEGIO MILITAR/MS 99:99.99

2 ª SÉRIE

1 THEODORO DA FONSECA GODOY 344050 2005 A. FLEMING/MS 00:30.81
2 NICOLAS MARTINS WOETH 338772 2005 Y-JUCA PIRAMA 00:29.25
3 FILIPE JOHN 336302 2005 COLEGIO TIC TAC/MS 00:26.76
4 SAMMER CAMPOS ABDALLAH 282444 2005 BOLSA ATLETA MS ELITE MACE/MS 00:24.53
5 RAFAEL EITARO OSHIRO 281564 2003 PÉ DE PATO ESCOLA CLASSE "A"-UND I 00:25.74
6 BRENO BORGES V315506 2004 N.S. AUXILIADORA/MS 00:28.44
7 DIEGO DINIZ PEREIRA 342919 2004 ELITE MACE/MS 00:30.76
8 JOSÉ EDUARDO LUCIANO 347708 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 00:31.05

100M BORBOL. FEM.ª PROVA5 11 A 13 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 ISABELLA COSTA QUEIROZ 332413 2008  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
4 AMANDA CAMPOS ABDALLAH 297238 2006 BOLSA ATLETA MS ELITE MACE/MS 01:10.05
5 MARIA EDUARDA BORGES DANIEL 356964 2007  OSWALDO TOGNINI/MS 01:50.59

100M BORBOL. FEM.ª PROVA6 14 A 16 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 ANA LUCIA FERREIRA DA SILVA 325798 2005 BOLSA ATLETA MS PROF ARLINDO LIMA/MS 01:23.31
5 ANA JULIA STORTI ARAUJO 295047 2004  OSWALDO TOGNINI/MS 01:37.18

100M BORBOL. MASC.ª PROVA7 11 A 13 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 NICOLAS MOURA FERREIRA DA SILVA 351736 2008 MARIA LAGO BARCELLOS 02:13.79
4 ANGELO ANTONIO SOUZA 312719 2006 ELITE MACE/MS 01:15.70
5 LUCAS BENATO 344105 2006  OSWALDO TOGNINI/MS 01:48.71
6 MATEUS SATO 347710 2008  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99

100M BORBOL. MASC.ª PROVA8 14 A 16 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 GABRIEL MATHEUS FERREIRA V364881 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
3 LUIS FERNANDO FRANÇA 170151 2003 DOM BOSCO/MS 01:14.61
4 CRISTIAN ASSIS 282445 2005 EM MUCIO TEIXEIRA/MS 01:01.85
5 EDUARDO BENITES 315518 2005 ELITE MACE/MS 01:08.71
6 ARTHUR KAY RODRIGUES 347786 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 01:18.32

100M PEITO FEM.ª PROVA9 11 A 13 Anos 19/10/2019 Final

qrlTotal16/10/2019 21:42:07Piscina - Versão: 2.15.0.0 2



34 JOGOS ESCOLARES DE CAMPO GRANDENSE - 14 A 16 AN

BALIZAMENTO

Data: 19/10/2019 à 20/10/2019  Piscina de 25 metros - 8 raias

Local: RADIO CLUBE

19/10/20191Etapa: Data:

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 ANA CAROLINA BRISSOV 332421 2007 SESI CAMPO GRANDE 01:57.39
2 ELLOÁ DE SOUSA SOARES BARBOSA 344154 2008 MARIA LAGO BARCELLOS 01:44.46
3 MARIA EDUARDA CHARÃO 329347 2007 MARIA LAGO BARCELLOS 01:34.65
4 JULIA SANTANA BARBOSA 295040 2006 EP COLEGIO IMPACTO 01:24.10
5 GIOVANA CANUTO OLIVEIRA 319537 2007 ELITE MACE/MS 01:26.82
6 VALENTINA DE BENEGAS 333527 2007  OSWALDO TOGNINI/MS 01:41.21
7 ALLEXA KAYLA MOYSES  BALIKES 298227 2008 ESCOLA GAPPE/MS 01:44.97
8 CLARA PLINTA SANTOS 333263 2008 A. FLEMING/MS 02:05.31

100M PEITO FEM.ª PROVA10 14 A 16 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 MARIA EDUARDA BIACIO 284318 2004  OSWALDO TOGNINI/MS 01:16.03

100M PEITO MASC.ª PROVA11 11 A 13 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 NICOLAS MOURA FERREIRA DA SILVA 351736 2008 MARIA LAGO BARCELLOS 02:00.30
2 MATEUS DE ARAUJO GODOY 338763 2008 NOVA GERAÇÃO/MS 01:41.23
3 VICENZO RODRIGUES 328050 2007 MISTER JUNIOR  OSWALDO TOGNINI/MS 01:33.80
4 LEONARDO SELES OSHIRO 297239 2006 PÉ DE PATO ESCOLA ESCOLA GAPPE/MS 01:11.71
5 ADRIANO MARCO BIACIO 333526 2006  OSWALDO TOGNINI/MS 01:23.40
6 ARTHUR EXPEDITO ZAMFRILLI 306689 2007 BELLA GEL MS MARIA LAGO BARCELLOS 01:38.05
7 FERNANDO ARAUJO CORRADI 346851 2008 SESC 01:58.10

100M PEITO MASC.ª PROVA12 14 A 16 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 PEDRO CAMARGO DE MEDEIROS 359049 2005 COLÉGIO BIONATUS 01:33.93
4 JOSÉ EDUARDO LUCIANO 347708 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 01:28.44
5 LENON LOUREIRO NASCIMENTO 306837 2005 BERNARDO BAIS/MS 01:33.18

2 ª SÉRIE

2 PAULO FERNANDO PEREIRA 332406 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 01:14.66
3 LUCAS MARTINS BRAGANÇA 341375 2004 GENERAL OSÓRIO/MS 01:10.67
4 LORENZO YUKIO CUNHA 281563 2003 DOM BOSCO/MS 01:05.56
5 RAFAEL EITARO OSHIRO 281564 2003 PÉ DE PATO ESCOLA CLASSE "A"-UND I 01:10.39
6 PEDRO HENRIQUE MENDES 297240 2005 BOLSA ATLETA MS ELITE MACE/MS 01:12.52
7 THEODORO DA FONSECA GODOY 344050 2005 A. FLEMING/MS 01:24.06

200M MEDLEY FEM.ª PROVA13 11 A 13 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

qrlTotal16/10/2019 21:42:07Piscina - Versão: 2.15.0.0 3



34 JOGOS ESCOLARES DE CAMPO GRANDENSE - 14 A 16 AN

BALIZAMENTO

Data: 19/10/2019 à 20/10/2019  Piscina de 25 metros - 8 raias

Local: RADIO CLUBE

19/10/20191Etapa: Data:
1 VALENTINA DE BENEGAS 333527 2007  OSWALDO TOGNINI/MS 03:44.06
2 ANA CAROLINA BRISSOV 332421 2007 SESI CAMPO GRANDE 03:32.37
3 JULIA ISABELLE SOUZA 332414 2006 JOSE DE SOUZA/MS 02:51.45
4 BRUNA RAMOS SCAFF 299203 2006 JOAO PAULA RIBEIRO 02:45.34
5 GIOVANA CANUTO OLIVEIRA 319537 2007 ELITE MACE/MS 02:49.22
6 ALLEXA KAYLA MOYSES  BALIKES 298227 2008 ESCOLA GAPPE/MS 03:19.33
7 LETICIA MENEGONE 315500 2006 ELITE MACE/MS 03:36.40
8 MIRELLA LIMA V364877 2008 COLÉGIO LICEU 99:99.99

200M MEDLEY MASC.ª PROVA15 11 A 13 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 JOAO FELIPE DE MORAES WEBER 353235 2008  OSWALDO TOGNINI/MS 03:47.29
3 JOÃO PEDRO DA COSTA VIEIRA V351791 2007  OSWALDO TOGNINI/MS 03:20.15
4 LEONARDO SELES OSHIRO 297239 2006 PÉ DE PATO ESCOLA ESCOLA GAPPE/MS 02:27.44
5 ANGELO ANTONIO SOUZA 312719 2006 ELITE MACE/MS 02:54.93
6 ANTONIO THOME BARROS 336315 2008 ESCOLA MAXIMA/MS 03:33.61
7 PEDRO RIÇA TABOSA 360783 2008 DOM BOSCO/MS 99:99.99

200M MEDLEY MASC.ª PROVA16 14 A 16 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 PAULO FERNANDO PEREIRA 332406 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 02:56.79
4 CRISTIAN ASSIS 282445 2005 EM MUCIO TEIXEIRA/MS 02:18.33
5 PEDRO HENRIQUE MENDES 297240 2005 BOLSA ATLETA MS ELITE MACE/MS 02:25.41
6 ARTHUR KAY RODRIGUES 347786 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 03:08.90

50M COSTAS FEM.ª PROVA17 11 A 13 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 MARIA CLARA LANDIM 357592 2007  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
4 MARIANA BRITO V342900 2008 CARROSSEL N ESTILO 99:99.99
5 SOFIA SANTOS PLINTA 281895 2006 A. FLEMING/MS 99:99.99

2 ª SÉRIE

1 LETICIA CIRILO 265710 2006 PÉ DE PATO ESCOLA NOVA GERAÇÃO/MS 99:99.99
2 NAYARA DINIZ PEREIRA 346956 2008 ELITE MACE/MS 00:52.09
3 ISADORA DE OLIVEIRA IBANHEZ 342624 2008 COLÉGIO BIONATUS 00:44.66
4 BRUNA RAMOS SCAFF 299203 2006 JOAO PAULA RIBEIRO 00:38.53
5 ANA CLARA VARGAS 309585 2006 CORAÇÃO DE MARIA/MS 00:38.70
6 ANA LUIZA ROMERA DOS SANTOS V351789 2006  OSWALDO TOGNINI/MS 00:48.06
7 LETÍCIA PRADO 357106 2008 Y-JUCA PIRAMA 00:52.51
8 BIANCA PAGLIOSA 358024 2006 PROF. OLIVA ENCISO 99:99.99

50M COSTAS FEM.ª PROVA18 14 A 16 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

qrlTotal16/10/2019 21:42:07Piscina - Versão: 2.15.0.0 4



34 JOGOS ESCOLARES DE CAMPO GRANDENSE - 14 A 16 AN

BALIZAMENTO

Data: 19/10/2019 à 20/10/2019  Piscina de 25 metros - 8 raias

Local: RADIO CLUBE

19/10/20191Etapa: Data:
2 GRAZIELLA DE OLIVEIRA V351790 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 00:54.69
3 FERNANDA MARIN ALMEIDA 337999 2004 ELITE MACE/MS 00:39.96
4 EDUARDA HELENA SANTOS 267862 2003 BOLSA ATLETA HERCULES MAYMONE 00:33.15
5 LAURA WERKHAUSER PAVÃO 291270 2005 ESCOLA MAXIMA/MS 00:34.83
6 MARIA VITORIA CUNHA V347172 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 00:43.37

50M COSTAS MASC.ª PROVA19 11 A 13 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 MATHEUS SANTANA BARBOSA 297488 2008 EP COLEGIO IMPACTO 99:99.99
2 DAVI SCHERER LUCIANO 347707 2008  OSWALDO TOGNINI/MS 00:45.56
3 ALEXANDRE DE PAULA 358015 2007 SESC 00:43.83
4 BENITO VICENTE VELASQUES 332409 2007  OSWALDO TOGNINI/MS 00:36.71
5 ANTONIO THOME BARROS 336315 2008 ESCOLA MAXIMA/MS 00:41.54
6 ARTHUR LUIZ ARRUDA AMERICO 344244 2007 SESI CAMPO GRANDE 00:43.96
7 GUILHERME OLIVEIRA V364886 2006 LUIZA VIDAL BORGES 99:99.99

50M COSTAS MASC.ª PROVA20 14 A 16 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 BRUNO OLIVEIRA V364883 2003 COLEGIO MILITAR/MS 99:99.99
2 AFFONSO CESAR VELASQUES 332410 2003  OSWALDO TOGNINI/MS 00:37.83
3 NICOLAS MARTINS WOETH 338772 2005 Y-JUCA PIRAMA 00:34.33
4 GUSTAVO HENRIQUE BRIZUENA 265702 2004 PÉ DE PATO ESCOLA ELITE MACE/MS 00:29.12
5 FILIPE JOHN 336302 2005 COLEGIO TIC TAC/MS 00:30.71
6 DIEGO DINIZ PEREIRA 342919 2004 ELITE MACE/MS 00:36.85
7 NATHAN FERNANDES NUNES 343012 2004  OSWALDO TOGNINI/MS 00:39.68

400M LIVRE FEM.ª PROVA21 11 A 13 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 EMANUELLE SOUZA 309412 2006 PÉ DE PATO ESCOLA ALMIRANTE TAMANDARE 06:18.60
3 CAMILA VARELA CUNHA 297236 2006 GENERAL OSÓRIO/MS 05:14.80
4 AMANDA CAMPOS ABDALLAH 297238 2006 BOLSA ATLETA MS ELITE MACE/MS 04:46.22
5 LUMA GUTIERREZ SEVERO 297469 2007 ELITE MACE/MS 05:09.40
6 MARIA EDUARDA CHARÃO 329347 2007 MARIA LAGO BARCELLOS 05:58.52
7 ANA LUISA LESSA 356907 2008 NELSON  SOUZA 99:99.99

800M LIVRE FEM.ª PROVA22 14 A 16 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 JULIA MARIA FREITAS 281552 2004 BOLSA ATLETA MS ELITE MACE/MS 09:30.50
5 ANA LUCIA FERREIRA DA SILVA 325798 2005 BOLSA ATLETA MS PROF ARLINDO LIMA/MS 10:08.65

REV.4X100M LIVRE FEM.ª PROVA23 11 A 13 Anos 19/10/2019 Final

qrlTotal16/10/2019 21:42:08Piscina - Versão: 2.15.0.0 5



34 JOGOS ESCOLARES DE CAMPO GRANDENSE - 14 A 16 AN

BALIZAMENTO

Data: 19/10/2019 à 20/10/2019  Piscina de 25 metros - 8 raias

Local: RADIO CLUBE

19/10/20191Etapa: Data:
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 COLÉGIO ELITE MACE "A" 347183 1800 ELITE MACE/MS 99:99.99
4 OSVALDO TOGNINI "A" 60041A 1800  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
5 MARIA LAGO B "A" 60082A 1800 MARIA LAGO BARCELLOS 99:99.99

REV.4X100M LIVRE FEM.ª PROVA24 14 A 16 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 OSVALDO TOGNINI "A" 60041A 1800  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
5 COLÉGIO ELITE MACE "A" 347183 1800 ELITE MACE/MS 99:99.99

REV.4X100M LIVRE MASC.ª PROVA25 11 A 13 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 OSVALDO TOGNINI "A" 60041A 1800  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99

REV.4X100M LIVRE MASC.ª PROVA26 14 A 16 Anos 19/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 OSVALDO TOGNINI "A" 60041A 1800  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
5 COLÉGIO ELITE MACE "A" 347183 1800 ELITE MACE/MS 99:99.99

20/10/20192Etapa: Data:

R 4X50M MEDLEY MISTOª PROVA27 11 A 13 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 OSVALDO TOGNINI "A" 60041A 1800  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
5 MARIA LAGO B "A" 60082A 1800 MARIA LAGO BARCELLOS 99:99.99

R 4X50M MEDLEY MISTOª PROVA28 14 A 16 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 COLÉGIO ELITE MACE "A" 347183 1800 ELITE MACE/MS 99:99.99
4 OSVALDO TOGNINI "A" 60041A 1800  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
5 COL. MILITAR  "A" 60084A 1800 COLEGIO MILITAR/MS 99:99.99

400M LIVRE MASC.ª PROVA29 11 A 13 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

qrlTotal16/10/2019 21:42:08Piscina - Versão: 2.15.0.0 6



34 JOGOS ESCOLARES DE CAMPO GRANDENSE - 14 A 16 AN

BALIZAMENTO

Data: 19/10/2019 à 20/10/2019  Piscina de 25 metros - 8 raias

Local: RADIO CLUBE

20/10/20192Etapa: Data:
1 VICENTE BATISTON DORSA 346855 2008 N.S. AUXILIADORA/MS 07:50.26
2 ADRIANO MARCO BIACIO 333526 2006  OSWALDO TOGNINI/MS 05:49.60
3 BENITO VICENTE VELASQUES 332409 2007  OSWALDO TOGNINI/MS 05:34.20
4 EDUARDO JOSE FERRO 312684 2006 SANTA RITA EM MUCIO TEIXEIRA/MS 04:31.65
5 ARTHUR EXPEDITO ZAMFRILLI 306689 2007 BELLA GEL MS MARIA LAGO BARCELLOS 05:18.38
6 JOAO VICTOR FERREIRA 333566 2007 MARIA LAGO BARCELLOS 05:47.38
7 FRANCISCO TERRA 346856 2008 RAUL S. DE MATTOS/MS 06:55.29

800M LIVRE MASC.ª PROVA30 14 A 16 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 LENON LOUREIRO NASCIMENTO 306837 2005 BERNARDO BAIS/MS 10:49.97
4 GUILHERME SPERANDIO 297245 2004 BOLSA ATLETA MS ELITE MACE/MS 08:20.45
5 EDUARDO BENITES 315518 2005 ELITE MACE/MS 09:45.18
6 AFFONSO CESAR VELASQUES 332410 2003  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99

100M LIVRE FEM.ª PROVA31 11 A 13 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 ANY SOFIA ALBA V364880 2008 MARIA LAGO BARCELLOS 99:99.99
4 LETÍCIA PRADO 357106 2008 Y-JUCA PIRAMA 99:99.99
5 LAVINIA RUFINO V364878 2008 MARIA LAGO BARCELLOS 99:99.99
6 ANA JULIA DUTRA 357595 2006  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99

2 ª SÉRIE

1 CLARA PLINTA SANTOS 333263 2008 A. FLEMING/MS 01:31.64
2 ALLEXA KAYLA MOYSES  BALIKES 298227 2008 ESCOLA GAPPE/MS 01:20.28
3 ANA CLARA VARGAS 309585 2006 CORAÇÃO DE MARIA/MS 01:14.61
4 LUMA GUTIERREZ SEVERO 297469 2007 ELITE MACE/MS 01:09.09
5 JULIA SANTANA BARBOSA 295040 2006 EP COLEGIO IMPACTO 01:09.99
6 LUIZA MONTAGNER FRIEDRICH 327226 2007 EP METROPOLITANO 01:16.76
7 AMANDA MARTINS BRAGANÇA 341374 2007 COLÉGIO HARMONIA 01:23.54
8 MARIA EDUARDA BORGES DANIEL 356964 2007  OSWALDO TOGNINI/MS 01:36.77

100M LIVRE FEM.ª PROVA32 14 A 16 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 BRENDA MORAES V364876 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
4 EDUARDA HELENA SANTOS 267862 2003 BOLSA ATLETA HERCULES MAYMONE 01:03.13
5 ISABELLE SANTOS SOUZA 281731 2004 BOLSA ATLETA MS COLEGIO MILITAR/MS 01:03.17

100M LIVRE MASC.ª PROVA33 11 A 13 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 NICOLAS MOURA FERREIRA DA SILVA 351736 2008 MARIA LAGO BARCELLOS 01:43.85
2 ALEXANDRE DE PAULA 358015 2007 SESC 01:26.69
3 MATEUS DE ARAUJO GODOY 338763 2008 NOVA GERAÇÃO/MS 01:21.09

qrlTotal16/10/2019 21:42:13Piscina - Versão: 2.15.0.0 7



34 JOGOS ESCOLARES DE CAMPO GRANDENSE - 14 A 16 AN

BALIZAMENTO

Data: 19/10/2019 à 20/10/2019  Piscina de 25 metros - 8 raias

Local: RADIO CLUBE

20/10/20192Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

4 EDUARDO JOSE FERRO 312684 2006 SANTA RITA EM MUCIO TEIXEIRA/MS 00:58.64
5 VICENZO RODRIGUES 328050 2007 MISTER JUNIOR  OSWALDO TOGNINI/MS 01:20.43
6 LUCAS BENATO 344105 2006  OSWALDO TOGNINI/MS 01:23.48
7 VITÓRIO TESTA 356901 2007 COLÉGIO NOTA 10/MS 01:39.30
8 PEDRO RIÇA TABOSA 360783 2008 DOM BOSCO/MS 99:99.99

100M LIVRE MASC.ª PROVA34 14 A 16 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 RENAN TEODORO CHAIA 332408 2003  OSWALDO TOGNINI/MS 01:15.46
2 BRENO BORGES V315506 2004 N.S. AUXILIADORA/MS 01:03.40
3 LUCAS MARTINS BRAGANÇA 341375 2004 GENERAL OSÓRIO/MS 00:57.40
4 SAMMER CAMPOS ABDALLAH 282444 2005 BOLSA ATLETA MS ELITE MACE/MS 00:53.67
5 GUILHERME SPERANDIO 297245 2004 BOLSA ATLETA MS ELITE MACE/MS 00:57.25
6 LORENZO YUKIO CUNHA 281563 2003 DOM BOSCO/MS 00:59.05
7 NATHAN FERNANDES NUNES 343012 2004  OSWALDO TOGNINI/MS 01:09.09

100M COSTAS FEM.ª PROVA35 11 A 13 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 ANA LUIZA ROMERA DOS SANTOS V351789 2006  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
4 ISABELLA COSTA QUEIROZ 332413 2008  OSWALDO TOGNINI/MS 01:39.59
5 NAYARA DINIZ PEREIRA 346956 2008 ELITE MACE/MS 01:50.05

2 ª SÉRIE

2 ISADORA DE OLIVEIRA IBANHEZ 342624 2008 COLÉGIO BIONATUS 01:30.36
3 JULIA ISABELLE SOUZA 332414 2006 JOSE DE SOUZA/MS 01:14.90
4 LETICIA CIRILO 265710 2006 PÉ DE PATO ESCOLA NOVA GERAÇÃO/MS 01:08.77
5 BRUNA RAMOS SCAFF 299203 2006 JOAO PAULA RIBEIRO 01:12.02
6 SOFIA SANTOS PLINTA 281895 2006 A. FLEMING/MS 01:30.20
7 ANA CAROLINA BRISSOV 332421 2007 SESI CAMPO GRANDE 01:37.03

100M COSTAS FEM.ª PROVA36 14 A 16 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 ANA JULIA STORTI ARAUJO 295047 2004  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
3 FERNANDA MARIN ALMEIDA 337999 2004 ELITE MACE/MS 01:22.99
4 JULIA MARIA FREITAS 281552 2004 BOLSA ATLETA MS ELITE MACE/MS 01:06.55
5 LAURA WERKHAUSER PAVÃO 291270 2005 ESCOLA MAXIMA/MS 01:11.98
6 MARIA VITORIA CUNHA V347172 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 01:37.34

100M COSTAS MASC.ª PROVA37 11 A 13 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 FRANCISCO TERRA 346856 2008 RAUL S. DE MATTOS/MS 01:35.67
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34 JOGOS ESCOLARES DE CAMPO GRANDENSE - 14 A 16 AN

BALIZAMENTO

Data: 19/10/2019 à 20/10/2019  Piscina de 25 metros - 8 raias

Local: RADIO CLUBE

20/10/20192Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

2 JOAO VICTOR FERREIRA 333566 2007 MARIA LAGO BARCELLOS 01:28.32
3 ARTHUR LUIZ ARRUDA AMERICO 344244 2007 SESI CAMPO GRANDE 01:26.34
4 BENITO VICENTE VELASQUES 332409 2007  OSWALDO TOGNINI/MS 01:17.69
5 JOÃO PEDRO DA COSTA VIEIRA V351791 2007  OSWALDO TOGNINI/MS 01:23.37
6 MATHEUS SANTANA BARBOSA 297488 2008 EP COLEGIO IMPACTO 01:26.64
7 ANTONIO THOME BARROS 336315 2008 ESCOLA MAXIMA/MS 01:33.20
8 VICENTE BATISTON DORSA 346855 2008 N.S. AUXILIADORA/MS 01:59.30

100M COSTAS MASC.ª PROVA38 14 A 16 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 AFFONSO CESAR VELASQUES 332410 2003  OSWALDO TOGNINI/MS 01:22.87
3 EDUARDO BENITES 315518 2005 ELITE MACE/MS 01:10.78
4 GUSTAVO HENRIQUE BRIZUENA 265702 2004 PÉ DE PATO ESCOLA ELITE MACE/MS 01:01.86
5 FILIPE JOHN 336302 2005 COLEGIO TIC TAC/MS 01:05.76
6 NICOLAS MARTINS WOETH 338772 2005 Y-JUCA PIRAMA 01:12.47
7 JOSÉ EDUARDO LUCIANO 347708 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 01:26.48

200M LIVRE FEM.ª PROVA39 11 A 13 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 ISABELLA COSTA QUEIROZ 332413 2008  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
4 LAVINIA RUFINO V364878 2008 MARIA LAGO BARCELLOS 99:99.99
5 ANA LUIZA ROMERA DOS SANTOS V351789 2006  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99

2 ª SÉRIE

1 MIRELLA LIMA V364877 2008 COLÉGIO LICEU 99:99.99
2 ELLOÁ DE SOUSA SOARES BARBOSA 344154 2008 MARIA LAGO BARCELLOS03:15.61
3 CAMILA VARELA CUNHA 297236 2006 GENERAL OSÓRIO/MS 02:29.23
4 AMANDA CAMPOS ABDALLAH 297238 2006 BOLSA ATLETA MS ELITE MACE/MS 02:15.44
5 LUMA GUTIERREZ SEVERO 297469 2007 ELITE MACE/MS 02:24.52
6 EMANUELLE SOUZA 309412 2006 PÉ DE PATO ESCOLA ALMIRANTE TAMANDARE 02:47.41
7 ANA LUISA LESSA 356907 2008 NELSON  SOUZA 03:34.76

200M LIVRE FEM.ª PROVA40 14 A 16 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 BEATRIZ SOBRINO V364875 2004 COLEGIO MILITAR/MS 99:99.99
3 ANA LUCIA FERREIRA DA SILVA 325798 2005 BOLSA ATLETA MS PROF ARLINDO LIMA/MS 02:20.81
4 JULIA MARIA FREITAS 281552 2004 BOLSA ATLETA MS ELITE MACE/MS 02:12.28
5 ISABELLE SANTOS SOUZA 281731 2004 BOLSA ATLETA MS COLEGIO MILITAR/MS 02:15.26
6 MARIA VITORIA CUNHA V347172 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 03:12.69

200M LIVRE MASC.ª PROVA41 11 A 13 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
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34 JOGOS ESCOLARES DE CAMPO GRANDENSE - 14 A 16 AN

BALIZAMENTO

Data: 19/10/2019 à 20/10/2019  Piscina de 25 metros - 8 raias

Local: RADIO CLUBE

20/10/20192Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

3 FERNANDO ARAUJO CORRADI 346851 2008 SESC 99:99.99
4 VITÓRIO TESTA 356901 2007 COLÉGIO NOTA 10/MS 03:33.12
5 VICENTE BATISTON DORSA 346855 2008 N.S. AUXILIADORA/MS 03:43.75

2 ª SÉRIE

2 MATEUS SATO 347710 2008  OSWALDO TOGNINI/MS 03:02.40
3 JOAO VICTOR FERREIRA 333566 2007 MARIA LAGO BARCELLOS 02:47.14
4 EDUARDO JOSE FERRO 312684 2006 SANTA RITA EM MUCIO TEIXEIRA/MS 02:11.19
5 ARTHUR EXPEDITO ZAMFRILLI 306689 2007 BELLA GEL MS MARIA LAGO BARCELLOS 02:35.99
6 DAVI SCHERER LUCIANO 347707 2008  OSWALDO TOGNINI/MS 03:00.66
7 FRANCISCO TERRA 346856 2008 RAUL S. DE MATTOS/MS 03:20.26

200M LIVRE MASC.ª PROVA42 14 A 16 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 RENAN TEODORO CHAIA 332408 2003  OSWALDO TOGNINI/MS 02:49.90
2 LENON LOUREIRO NASCIMENTO 306837 2005 BERNARDO BAIS/MS 02:26.04
3 LUIS FERNANDO FRANÇA 170151 2003 DOM BOSCO/MS 02:06.71
4 GUILHERME SPERANDIO 297245 2004 BOLSA ATLETA MS ELITE MACE/MS 01:55.46
5 SAMMER CAMPOS ABDALLAH 282444 2005 BOLSA ATLETA MS ELITE MACE/MS 01:57.94
6 BRENO BORGES V315506 2004 N.S. AUXILIADORA/MS 02:20.30
7 NATHAN FERNANDES NUNES 343012 2004  OSWALDO TOGNINI/MS 02:36.74

50M BORBOLETA FEM.ª PROVA43 11 A 13 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 GABRIELA VILHALBA ANTONIOLI V337899 2008 MARIA LAGO BARCELLOS 99:99.99
3 MARIA EDUARDA BORGES DANIEL 356964 2007  OSWALDO TOGNINI/MS 00:56.19
4 JULIA ISABELLE SOUZA 332414 2006 JOSE DE SOUZA/MS 00:33.11
5 LETICIA MENEGONE 315500 2006 ELITE MACE/MS 00:40.57
6 AMANDA MARTINS BRAGANÇA 341374 2007 COLÉGIO HARMONIA 99:99.99
7 MARIA CLARA LANDIM 357592 2007  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99

50M BORBOLETA FEM.ª PROVA44 14 A 16 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 BRENDA MORAES V364876 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
4 LAURA WERKHAUSER PAVÃO 291270 2005 ESCOLA MAXIMA/MS 00:36.44
5 ANA JULIA STORTI ARAUJO 295047 2004  OSWALDO TOGNINI/MS 00:42.29

50M BORBOLETA MASC.ª PROVA45 11 A 13 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 JOÃO PEDRO DA COSTA VIEIRA V351791 2007  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
4 ANGELO ANTONIO SOUZA 312719 2006 ELITE MACE/MS 00:35.08
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34 JOGOS ESCOLARES DE CAMPO GRANDENSE - 14 A 16 AN

BALIZAMENTO

Data: 19/10/2019 à 20/10/2019  Piscina de 25 metros - 8 raias

Local: RADIO CLUBE

20/10/20192Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

5 LUCAS BENATO 344105 2006  OSWALDO TOGNINI/MS 00:55.09

50M BORBOLETA MASC.ª PROVA46 14 A 16 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 DIEGO DINIZ PEREIRA 342919 2004 ELITE MACE/MS 99:99.99
3 LUIS FERNANDO FRANÇA 170151 2003 DOM BOSCO/MS 00:34.31
4 CRISTIAN ASSIS 282445 2005 EM MUCIO TEIXEIRA/MS 00:28.21
5 GUSTAVO HENRIQUE BRIZUENA 265702 2004 PÉ DE PATO ESCOLA ELITE MACE/MS 00:31.41
6 ARTHUR KAY RODRIGUES 347786 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 00:34.86
7 GABRIEL MATHEUS FERREIRA V364881 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99

50M PEITO FEM.ª PROVA47 11 A 13 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 ANA JULIA DUTRA 357595 2006  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
4 ANA CLARA VARGAS 309585 2006 CORAÇÃO DE MARIA/MS 99:99.99
5 MARIA EDUARDA CHARÃO 329347 2007 MARIA LAGO BARCELLOS 99:99.99

2 ª SÉRIE

1 GIOVANA CANUTO OLIVEIRA 319537 2007 ELITE MACE/MS 99:99.99
2 VALENTINA DE BENEGAS 333527 2007  OSWALDO TOGNINI/MS 00:49.04
3 LUIZA MONTAGNER FRIEDRICH 327226 2007 EP METROPOLITANO 00:46.41
4 JULIA SANTANA BARBOSA 295040 2006 EP COLEGIO IMPACTO 00:38.27
5 CAMILA VARELA CUNHA 297236 2006 GENERAL OSÓRIO/MS 00:44.98
6 ELLOÁ DE SOUSA SOARES BARBOSA 344154 2008 MARIA LAGO BARCELLOS 00:48.34
7 CLARA PLINTA SANTOS 333263 2008 A. FLEMING/MS 00:55.23

50M PEITO FEM.ª PROVA48 14 A 16 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 MARIA EDUARDA BIACIO 284318 2004  OSWALDO TOGNINI/MS 00:36.38

50M PEITO MASC.ª PROVA49 11 A 13 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 MATEUS DE ARAUJO GODOY 338763 2008 NOVA GERAÇÃO/MS 99:99.99
3 VICENZO RODRIGUES 328050 2007 MISTER JUNIOR  OSWALDO TOGNINI/MS 00:44.84
4 LEONARDO SELES OSHIRO 297239 2006 PÉ DE PATO ESCOLA ESCOLA GAPPE/MS 00:35.76
5 ADRIANO MARCO BIACIO 333526 2006  OSWALDO TOGNINI/MS 00:41.99
6 PEDRO RIÇA TABOSA 360783 2008 DOM BOSCO/MS 01:02.08

50M PEITO MASC.ª PROVA50 14 A 16 Anos 20/10/2019 Final
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34 JOGOS ESCOLARES DE CAMPO GRANDENSE - 14 A 16 AN

BALIZAMENTO

Data: 19/10/2019 à 20/10/2019  Piscina de 25 metros - 8 raias

Local: RADIO CLUBE

20/10/20192Etapa: Data:
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 RAFAEL EITARO OSHIRO 281564 2003 PÉ DE PATO ESCOLA CLASSE "A"-UND I 99:99.99
2 PEDRO CAMARGO DE MEDEIROS 359049 2005 COLÉGIO BIONATUS 00:44.70
3 PAULO FERNANDO PEREIRA 332406 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 00:34.65
4 LORENZO YUKIO CUNHA 281563 2003 DOM BOSCO/MS 00:30.48
5 LUCAS MARTINS BRAGANÇA 341375 2004 GENERAL OSÓRIO/MS 00:34.64
6 PEDRO HENRIQUE MENDES 297240 2005 BOLSA ATLETA MS ELITE MACE/MS 00:35.94
7 THEODORO DA FONSECA GODOY 344050 2005 A. FLEMING/MS 99:99.99
8 GABRIEL MATHEUS FERREIRA V364881 2005  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99

REV. 4X50M LIVRE FEM.ª PROVA51 11 A 13 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 COLÉGIO ELITE MACE "A" 347183 1800 ELITE MACE/MS 99:99.99
4 OSVALDO TOGNINI "A" 60041A 1800  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
5 MARIA LAGO B "A" 60082A 1800 MARIA LAGO BARCELLOS 99:99.99

REV. 4X50M LIVRE FEM.ª PROVA52 14 A 16 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 OSVALDO TOGNINI "A" 60041A 1800  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99

REV. 4X50M LIVRE MASC.ª PROVA53 11 A 13 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 OSVALDO TOGNINI "A" 60041A 1800  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99

REV. 4X50M LIVRE MASC.ª PROVA54 14 A 16 Anos 20/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 OSVALDO TOGNINI "A" 60041A 1800  OSWALDO TOGNINI/MS 99:99.99
5 COLÉGIO ELITE MACE "A" 347183 1800 ELITE MACE/MS 99:99.99
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